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Protokół nr LVII/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecni radni: R.Sós i J.Markulak ), burmistrz Paweł  

Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca, sekretarz R.Andzel. Listy 

osób obecnych na sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy  Nowogród 

Bobrzański na 2018 rok  ( druk nr 355). 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu 

( druk nr 356). 

4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i 

Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2015-2022 ( druk nr 357).  

5.  Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  LVII sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Sesja została 

zwołana na wniosek burmistrza. 

 

Do pkt 2.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy  

Nowogród Bobrzański na 2018 rok  ( druk nr 355). 

Skarbnik J.Kuca poinformowała, że wprowadzone zmiany są proponowane i wprowadzone na  

wniosek burmistrza, po czym szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany po stronie 

dochodów i wydatków oraz w załącznikach do uchwały. Po zmianach planowane dochody 

gminy w 2018 roku wyniosą 38.781.024,46 zł, planowane wydatki 38.687.318,49 zł, 

planowana nadwyżka w wysokości 93.705,97 zł zostanie przeznaczona zostanie na wykup 

obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. 

Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinie w załączeniu ). Głosowanie nad uchwałą: 

za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała 

LVII/353/2018 została podjęta. 

 

Do pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Zielonogórskiemu ( druk nr 356). 

Burmistrz P.Mierzwiak podziękował za zaufanie rady przy podejmowaniu uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i poinformował, że głównym powodem 

zwołania dzisiejszej sesji było wprowadzenie zmian w budżecie gminy oraz podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu. Radnych  

informowano już podczas poprzednich sesji o trwających z powiatem trudnych rozmowach 

w sprawie wspólnej realizacji zadania związanego z modernizacją nawierzchni drogi 

powiatowej przebiegającej przez centrum Nowogrodu Bobrz. tj. ulic: Rynek i 9 Maja. Z 

powiatem ciągle prowadzimy  rozmowy, wypracowujemy uzgodnienia oraz wypełniamy  

kolejne stawiane nam nowe warunki. Przed dzisiejszą sesją, którą zwołano ponieważ Zarząd 

Powiatu poinformował, że by wdrożyć zadanie do realizacji niezbędne jest podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu ( kilka dni 

wcześniej informowano nas, iż wystarczy pozytywna opinia komisji ds. planu i budżetu i 
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taką opinię przekazaliśmy ) otrzymaliśmy projekt umowy dot. wspólnej realizacji zadania. 

Z przesłanego przez powiat projektu wynika, że wprowadzono inny zapis niż 

wynegocjowano tj. wpisano iż gmina zobowiązuje się do pokrycia kosztów ewentualnych 

robót dodatkowych, które mogą wyniknąć w trakcie realizacji zadania, dlatego burmistrz 

będzie jeszcze wyjaśniał tę kwestię (w trakcie dzisiejszej rozmowy telefonicznej ze starostą 

nie udało się ). Jesteśmy zaskakiwani wprowadzanymi przez powiat zmianami. Umowa miała 

być podpisana dzisiaj, lecz ostatecznie starosta zgodził się na podpisanie jej jutro rano, po 

przedłożeniu uchwał naszej rady. Robimy więc wszystko, by umowa została podpisana,  

ponieważ jest to jedyna szansa na wykonanie remontu drogi tak  ważnej dla naszego miasta i 

jego mieszkańców. Niestety na dzisiaj nie mamy gwarancji na wykonanie tego zadania. 

Obecnie kwota udzielanej pomocy finansowej dla Powiatu Zielonogórskiego wynosi 458.265 

zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z realizacją zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1183F ul. 9 Maja i drogi powiatowej nr 3601F ul. Rynek w 

Nowogrodzie Bobrzańskim” w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinie w załączeniu ). 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała LVII/354/2018 została podjęta. 

Do pkt 4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2015-2022 ( druk nr 357).  

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza M.Walencik. Wprowadzone zmiany 

umożliwią gminie staranie się i aplikację o pozyskanie środków zewnętrznych. Zmiany 

dotyczą zapisu w strategii określonego jako: „Zwiększenie dostępności obiektów 

infrastruktury sportowej oraz modernizacja obiektów użyteczności publicznej: 

- Remont i modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej 

- Wspieranie budowy nowych obiektów sportowych w sołectwach 

- Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej 

- Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach Bogaczów i Pierzwin 

- Rozbudowa świetlic wiejskich w miejscowościach Klępina i Urzuty 

- Przebudowa (modernizacja) świetlic wiejskich w miejscowościach Drągowina, Niwiska, 

Przybymierz i Wysoka 

- Budowa wiat na potrzeby wypoczynku i rekreacji w miejscowościach Białowice, 

Drągowina, Kotowice i Niwiska 

- Odtworzenie zabytkowego parku w Niwiskach 

- Informowanie o możliwości pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych 

- Poprawa stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej” 

W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinie 

w załączeniu ). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwała LVII/355/2018 została podjęta.  

 Burmistrz P.Mierzwiak przedstawił radnym swoją opinię w sprawie złożonej przez Panią 

Janinę Kucę rezygnacji z pełnienia funkcji skarbnika gminy. Pisemna opinia została złożona 

przewodniczącemu rady i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do pkt 5.  Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 16:30 zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LVII sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 
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